

Câmara Municipal de Delmiro Gouveia - Alagoas.

Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas CNPJ: 12.421178/0001-95 E-mail: georgejrlisboa@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR GEORGE LISBOA JÚNIOR

INDICAÇÃO Nº 088/2022

O vereador George Lisboa Júnior, usando das atribuições contidas no regimento interno da Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane Ferreira Costa, para que através do Secretário Municipal de Educação Luzia Keylla Cavalcante Brandão, seja realizado o transporte para os estudantes que estudam em Paulo Afonso.

JUSTIFICATIVA:

A indicação acima, decorre, pelo fator da quantidade de vans e ônibus não está atendendo suficientemente a demanda de estudantes que estão lutando por um futuro mais promissor através da educação que é o único caminho.

Sala das Sessões da Câmara Municipal Delmiro Gouveia, 03 de maio de 2022.

George Lisboa Júnior Vereador – PSB